Universitätsbibliothek Paderborn

**Avgvstini Barbosæ I. V. D. Lvsitani, Protonotarii, Et
Ivdicis Apostolici designati pro Tribunali Nunciaturæ
Hispaniæ, ac insignis Ecclesiæ Vimaranensis Thesaurarij
Maioris, Collectanea Doctorvm, Qui ...**

Barbosa, Agostinho

Venetiis, 1643

11. Personæ seculares, seu Regulares exercentes curam animarum
personarum secularium imminentem in monasterijs virorum, seu
mulierum, subiectæ sunt visitationi, & correctioni Episcoporum locorum, ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-14108

Personæ seculares, seu Regulares exercentes curam animarum personarum secularium imminentem in monasterijs virorum, seu mulierum, subiectæ sunt visitationi, & correctioni Episcoporum locorum, exceptis monasterijs, de quibus in text.

C A P V T XI.

- 1 Doctores de materia cap. agentes.
- 2 Ecclesiæ Militium S. Ioannis Hierosol. quibus cura animarum incumbit, in concorrentibus ipsam curam Ordinario sunt subiectæ.
- 3 Rectores, seu Parochi in Ecclesijs S. Ioannis Hierosolymit. curam animarum secularium exercentes in omnibus visitationi, & correctioni Episcopi subfunt.
- 4 Ecclesiæ etiam Regulares, in quibus exercetur cura animarum secularium, in ijs, quæ ad curam animarum, & Sacramentorum administrationem pertinent, subsunt visitationi Episcopi.
- 5 Regulares exercentes curam animarum subsunt iurisdictioni, & visitationi Episcopi in ijs, quæ ad dictam curam pertinent.
- 6 Visitare non potest Episcopus ex hoc decreto tam Abbatiam, quam loca sibi subiecta, si Abbatia habet utramque iurisdictionem.
- 7 Regulares in emolumenis percipiendis ex cura animarum personarum secularium prohiberi possunt per Episcopum ne excedant taxam ab eo praescriptam.
- 8 Episcopi in Ecclesijs Regularium, quibus non imminet cura animarum, non habent facultatem visitandi sacra vasa, sacrificia, Altaria, &c.
- 9 Synodo Episcopi interesse non tenentur ratione parochialium exempti, qui actu exercent utramque iurisdictionem.
- 10 Vicarii in monasterijs, quibus cura animarum incumbit, à quibus ponendi.
- 11 Parochia Toletana in monasterium erecta, & unita Jesuitarum Collegio à quibus gubernetur.
- 12 Congregationes casnum conscientie obeunda ab exercentibus curam animarum, etiam in parochialibus Religionis Hierosol.
- 13 Castra, in quibus Abbas iurisdictionem Episcopalem & temporalem in Parochos, & Parochianos exercet, non subsunt visitationi Episcopi.
- 14 Episcopus potest procedere contra Regulares non exequentes decretum in visitatione facta circa curam animarum, &c.
- 15 Personæ etiam Regulares subsunt immediate Episcopis in ijs, quæ ad curam animarum, vel in dependentibus ab illa pertinent.
- 16 Episcopis licet ostia frangere, vimque inferre si Regulares illis visitantibus in casibus sibi permissis ea claudant.
- 17 Episcopus potest excommunicare impedites visitationem etiam non adhibitis monitionibus in ipso actu manifeste violentie.
- 18 Curam animarum exercentes, vel illi se ingenerentes tam Regulares, quam seculares etiam quomodolibet exempti, visitationi, correctioni, & iurisdictioni Episcopi subiectiuntur.
- 19 Regulares exempti, quibus cura animarum personarum secularium non incumbit, non subiectiuntur.
- 20 Altaria Ecclesiæ Regularium, quibus non incumbit cura animarum personarum secularium, non licet Episcopis visitare.
- 21 Regularis delinqüens extra Sacramentorum administrationem & curam animarum non ab Episcopo puniri potest.
- 22 Ecclesiæ Militum S. Ioannis Hierosol. quibus cura animarum incumbit, in concorrentibus ipsam curam Ordinario sunt subiectæ.
- 23 Episcopus quicunque etiam exemptos ad curam animarum exercendam constitutos examinare, & visitare potest.
- 24 Curam animarum exercentes Regulares ponunt debent ad arbitrium superiorum ipsorum Regularium.
- 25 Ordinarii data facultas visitandi personas exercentes curam animarum in monasterijs, intelligitur data cumulatiæ, non priuatue.
- 26 Capellam existentem intra monasterium visitare non potest Ordinarius, sed bene potest visitare personas exercentes curam animarum in ea.
- 27 Non habet locum in monasterij, in quibus Abbatæ utramque iurisdictionem in Parochos habent.
- 28 Prelatus inferior habens iurisdictionem quasi Episcopalem habet iurisdictionem de qua in hoc decreto.
- 29 Curam animarum exercentes Regulares non deputantur nisi prævio examine per Episcopum, aut eius Vicarium faciendo.